Администрация сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района Татышлинский район
Республики Башкортостан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 июня  2020  г.                                                                                             № 20

О   мерах   по  охране  жизни людей на водоемах территории сельского поселения Бадряшевский сельсовет

       Во исполнение    постановления Правительства Республики Башкортостан № 246 от 17.06.2013 г. «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Республике Башкортостан и правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Башкортостан», в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях обеспечения безопасности и снижения травматизма, гибели людей  в местах массового отдыха населения на водных объектах сельского поселения, постановляю:

1.Утвердить план мероприятий по охране жизни людей на водоемах (приложение №1) и перечень мер по обеспечению безопасности населения в  местах массового отдыха на водоёмах сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района Татышлинский район (приложение № 2).
2.В связи с отсутствием финансирования для создания мест массового отдыха людей на воде и их обустройства в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории сельского поселения Бадряшевский сельсовет купание во всех водоемах запретить.
3.Запретить купание в неустановленных для этого местах путем предупреждения и выставления знаков, запрещающих купание.
4.Рекомендовать директору МБОУ СОШ д. Бадряшево Талиповой Г.Р., принять меры по организации обучения учащихся плаванию и правилам поведения на воде в рамках учебной программы курса «Основы безопасности жизнедеятельности», при проведении классных мероприятий, а также в период оздоровительной работы с детьми (по согласованию).
5.Предложить участковому уполномоченному полиции в купальный сезон в местах массового отдыха людей на воде обеспечить охрану общественного порядка, не допускать распитие крепких спиртных напитков, к нарушителям правопорядка принимать меры в соответствии с законодательством (по согласованию).
6.Контроль за ходом исполнения настоящего постановления возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам.

Глава сельского поселения:                                                     Р.Р. Шайнуров

                                                                                                                               Приложение
к постановлению
                                                                                     главы сельского поселения
                                                                                   от 10 июня 2020 г. № 20

План мероприятий по охране жизни людей на водоемах
сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	На заседании Совета сельского поселения рассмотреть вопросы обеспечения безопасности населения в  местах массового отдыха  на водоемах.
	до начала купального сезона
	Совет СП

	2
	Рекомендовать руководителям учреждений оперативно на безвозмездной основе проводить разъяснительную работу по правилам поведения людей на воде.
	в период купального сезона
	Руководители учреждений, учителя физкультуры (по согласованию)

	3
	Запретить купание в неустановленных местах путем предупреждения и выставления знаков, запрещающих купание.
	до начала купального сезона
	Глава СП

	4
	Приобрести агитационные листовки и плакаты по правилам поведения на воде и оборудовать соответствующие щиты в населенных пунктах.
	до начала купального сезона
	Глава СП